
 Prot. PM nr. 01068/80/071                                                                            

 

 CITTÀ di  ORTONA    
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 1227 

 
 

ORDINANZA n. 89 del  29  Aprile     2014 
     

OGGETTO: Modifica ed integrazione della ordinanza n. 80 del 18 aprile 2014.- 
 
 

IL COMANDANTE DELLA POLIZIA LOCALE 
Responsabile del Servizio di Polizia Locale 

In conformità ed esecuzione del provvedimento nr. 8160 del 25 marzo 2013 del Dirigente del Settore Affari 
Generali e Servizi Demografici; 
VISTA la propria ordinanza n. 80 del 18 aprile 2014 avente per oggetto " Disciplina della sosta e della 
circolazione nel centro urbano in occasione delle festività di Perdono di San Tommaso Apostolo - 
periodo 1-5 maggio 2014", nella prima parte del dispositivo, titolato "Ai fini dell’insediamento del 
parco divertimenti" , nel terzo paragrafo ove elencate le disposizioni per le ditte esercenti il trasporto 
pubblico, al punto 5. é previsto che nel periodo dalle ore 00:00 del 28 aprile 2014  fino alle ore 24:00 del 
7 maggio 2014, gli autobus effettuino le soste di lunga durata presso il terminal bus di Santa Liberata; 
CONSIDERATO  che la sosta prolungata degli autobus in Via Rapino, area individuata con la predetta 
ordinanza quale capolinea, é causa di notevole intralcio alla circolazione stradale, in particolare proprio 
per i mezzi del servizio pubblico; 
RITENUTA quindi l'opportunità di meglio precisare il tempo massimo di sosta nella predetta via Rapino 
degli autobus, tenuto conto delle esigenze della circolazione ordinaria, della circolazione dei mezzi di 
trasporto pubblico e delle tempistiche delle corse, quantificandolo in 20 (venti) minuti; 
RITENUTO quindi la necessità di provvedere in merito;  
VISTO  il vigente Codice della Strada, ed in particolare l’art. 7, ed il relativo Regolamento di esecuzione; 
VISTO  il D.Lgs.  n. 267/2000; 

ORDINA 
 

Nel dispositivo della ordinanza n. 80 del 18 aprile 2014 avente per oggetto " Disciplina della sosta e della 
circolazione nel centro urbano in occasione delle festività di Perdono di San Tommaso Apostolo - 
periodo 1-5 maggio 2014", nella prima parte del dispositivo, titolato "Ai fini dell’insediamento del 
parco divertimenti" , nel terzo paragrafo ove elencate le disposizioni per le ditte esercenti il trasporto 
pubblico, il punto 5. è così modificato: 

5. In detto periodo, gli autobus effettueranno le soste di lunga durata, o comunque superiori a 20 
(venti) minuti presso il terminal bus di Santa Liberata. 

Manda a dar notizia della presente Ordinanza al pubblico nelle forme di Legge, e con l'installazione della 
prescritta segnaletica stradale. nonché adeguata comunicazione alle ditte esercenti il trasporto pubblico. 
Gli Ufficiali e gli Agenti della Forza Pubblica sono incaricati di vigilare sul rispetto della presente 
Ordinanza. 
I contravventori alla presente Ordinanza saranno perseguiti nelle forme di legge. 
dalla Residenza Comunale, addì 29 Aprile 2014 
 
        IL COMANDANTE DELLA P.L. 
               Magg. Alessandro POETA  
            
 
  
 

Corpo di Polizia Locale 
Settore 

Affari Generali e Servizi demografici 
 


